Co^o fugiamus o anima in patris am verissimam quia
illic patria ad quem conditi sumus. id est patria in
qua creatus sumus. misericordia secura hierusalē supna que
est māter nřa. Anselmus. O aia tātus d3 esse amos
tuus i mortali vita et desideriū pueniendi ad qđ fa
cta es/ea et dolor qđ ibi mūdū es tunor ne forte nō
puenias vt nullā leticiā sentire valeas ne si de hisq
tibi auxiliū z spē pferūt pueniēdi. Corpus etiā no/
strū ex quattuor elemētis est cōpositū quattuor do
ctib⁹ est remunerandū. Terra tūc habebit et nā imm
mortalitatē/aqua oīmodā i passibilitatē/aer velocē
agilitatē/ignis splendidissimā claritatē. In semper
terna patria corda beatorū ab unicōcez et claritate
lucet z puritate trāslucet ibi vniuersusq vult⁹ cō
spicit. z cōscia penetrat ibi cuiuslibet mentē ab al
teri⁹ oculis corpulentia nō abscondit. Sed d3 bernar
dū. Ibi moribūcūq voluerit aūn⁹ statī aderit cor
pus. Aug. Sicut anum⁹ tūc pfectissime obedit crea
tori ita corpus p̄iōptissime obtēperabit suo moto
ri ibi erūt oēs sensus i atib⁹ suis ibi ocul⁹ videbit de
corē speciosissimū gustus sapientia dulcissimus
olofactus odorabit odore suauissimū tactus ā ple
zabif obiectū deliciōsissimū auditus inouabit per
ionū iocundissimū: Recedat ergo amor pñtis acces
dat amore vite adueniētis ubi nulla aduersitas tur
bat nulla necessitas angusta inquietat s3 p
hēnis leticia regnat. ibi eē nřz nō habebit mutatio
nē. nosse nřm nō habebit errorē amare nřm nō ha
bebbit offensionē ibi aberit deformitas z oīs ifirmis
tas: oīs tarditas: oīs corruptio. ibi celū nouum ibi
terra noua ibi similes erim⁹ angelis dei: z si nō eta
te: certe tñ felicitate ubi vita sine morte: iuuēt⁹ sine
et.

senectute: ibi gaudium sine tristitia: pax sine discorsi
dia voluntatis sine iuria: lux sine tenebris regnum ex-
pers commutatiois ibi quicquid volueris erit: quicquid
nolueris non erit. Considera etiam quantum gaudeat ani-
mus tuus cum resupserit tale corpus quale iam audi-
sti: non tale quale cum ingenio dolore sustinuisti et cum
magno certamine deieciisti de quo sepius timens et im-
patiens patienter et irascens clementer dixisti quod me li-
berabit de corpore mortis huius. Non certe taliter iesus
perfecte obediens et spiritualiter tale quam tale quod tibi erit
in contemplationis studiū et in eternū felicitatis aug-
mentū. Certum est enim quod ipsa anima nunquam resurrectionem
corpis appeteret si resumptum et quantumcumque glorio-
sum diuinam contemplationem impediret. Non nunquam autem
est sententia et doctrina augustinus sicut deside-
rat eius resurrectionem et expectat ipsum iterata unio-
nem. quod ipsa non sine eo non potest sumari felicitas/nec sa-
ciari iocunditas/et ad eam vehementer desiderat. Et
equaliter eorum contemplationem impedit et retardat. Her-
naldus. O misera caro et ferida et feda unde tubi
hec gloria quod sicut sancte quas deus insignavit ymagine
proprio redemit sanguine/te desiderant te expectant
ipsarum sine te non potest consumari felicitas nec facia-
ti iocunditas. Aug. Num ipsa anima hoc corpus non animo
male iam spiritualiter receperit perfectum suae naturemo-
dum obediens parans communiscans et vivificans tunc in
effabili felicitate fiet ut sit ei glorie quod fuit sarcina.
O anima cogita qualis erit gloria cum indua fueris
illa stola noua et splendida ornata cum lapide prece-
so id est corpore glorificato. in quo tunc fulgebut gen-
me preciosissime quomodo sunt virtutes in mente. Quis
enim enarrare sufficeret quantum gaudiū: quod stupenda

gloriāq; incōprehensiblē laudē habitura sis p̄o
eo q̄ corpus p̄priū tā viriliter per clipeū castitatis
et cōtinētie superasti: p̄ eo q̄ mūdū tā potenter fu-
giendo et despiciendo debellasisti: dyabolū tā prudē-
ter p̄ bellū resistētie effugasti. Et quid plura de sin-
gulis et oīb⁹ cogitationib⁹ iordinatis motis tā viri
lis̄ restitisti. Et adhuc quid plura de singulis cogi-
tationib⁹ affectionib⁹ virtuosis speciale et eternam
laudē recipire. Igit̄ cōsuloo aīa: vt iā per p̄missa
tanq̄ excitata et imitata ad tuū auctore te cōuer-
tas et quantū gaudiū ab illo illi beati spūs recipi
ant diligēter cōsideres et aduertas illud bonū quā
fit delectabile qđ cōtinet iocunditatē oīm bonorum
ſe nō quale in rebus creatis expti sum⁹ ſ̄ ſ̄ tim⁹ differe
rēs quā tū differt creator a creatura. qui hoc bono
frueſt quicquid volet erit / quicquid nolet non erit.
Anselm⁹ Beata vita cum se que facili⁹ quāz enar-
rari pōt cuius cursus ſine termino / viſus ſine fasti-
dio / refectio ſine cibo. Sub antiq̄s perpetuifq̄ gau-
diis ſp̄ noua iocūſitas / z ſinetimore amittēdi con-
tinuata felicitas vbi oīs error a rōne doloz a volun-
tate oīs timor a memoria mira serenitas / plena ſua
uita oīm bonoz ſine fastidio eterna ſecuritas. Oī
aīa quātū putas gaudentet letant qui illud eter-
nitatis ſpeculū iugiter cōteplanf in quo oīa prete-
rita p̄ntia et futura q̄ ſua btitudine cōpetūt aptis
ſime ſpeculāt. Aug. Dū ad illā ſupernā lucē p̄fia
luminū venerim⁹: totū qđ in creaturis eſſe pōt itel/
ligem⁹. Anſel. Tūc iusti faciēt oīa que de⁹ fecit ſcie-
da: z qđ eſt qđ nescire poſſent qui ſcientē oīa vidēt
fulgentius. Sicut nobis per ſpeculū trīna nobis vi-
ſio demōſtrat qz videlz nosipſos ſpeculū et q̄cqd p̄

sens est videm⁹: sic per speculū diuine maiestatis at
q̄ claritatis ipm deū nos in te ipsum et creaturas ali-
as cognoscem⁹. Q̄ aīa: que naturaliter scire deside-
ras hoc speculū videre affecta in illo studere et lege-
re desidera qz hoc semel vidisse oī ad didicisse: ibi reue-
ra stulticia reputabitur platonis rhetorica: aristo-
telis philosophia. ptholomei astronomia. qz qd hic
de veritate intelligim⁹ in minima ps c̄st eoꝝ que igno-
ramus. Sz tunc videbis et afflues et mirabis et di-
latabis cor tuū. ¶ Aīa. Et quid video? ¶ Iibō.
¶ Regē celi in decore suo. Beda. Splendor regis e-
terne glorie est tāte pulchritudinis tāq̄ dulcedinis
vt etiā ipsi angeli: q̄ sole sūt īcōparabiliꝝ clariores
faciarinō pñt. Tu ergo afflues deliciis ī stupenda
diuine claritatis visione mirabili ī tui ipsius deli-
ciosa p̄sideratione dilataberis ī om̄i creaturarū p̄-
fecta speculatione. Q̄ contēplatio stupenda et admi-
rabilis o consideratio deliciosa et delectabilis o spe-
culatio gaudiosa et ineffabilis. Q̄ q̄ dignū dictū ē
de te dñe deus meus melior est dies una ī atrio tu-
is sup milia q̄ mille anni aī oculos tuos tāq̄ di-
es hesterna q̄ p̄terijt Et fin aug. Tāta ē pulchritu-
dos supne glie tāta est iocunditas eterne lucis: vt et
si nō liceret ī ea amplius delectari q̄vnius diei ho-
ra ppter hoc solū innumerabiles vite dies pleni de-
liciis et circū luentia bonorum t̄paliū ratione merito
q̄ despicerētur. Tā ei pulchra est et tā suavis ut ea
visa nō possit aliqd ap̄lius delectari oēm vincit dul-
cedinem: oēm q̄cupiscētiā exuperat. ¶ Anima
Est ne aliqd cui⁹ visio delectet cuius contēplatio le-
tificet. ¶ Iibō. Q̄ aīa: quāuis hec sola sufficeret si
nulla alia adessent. est tñ adhuc vñayt de aliꝝ oīz

innumerabilis sociada visione taceat: que mirabiliter
omni spirituum metes letificat et miro quodam nescio
quod inestimabili gaudio oem beatam creaturam delectat
videre scilicet illius celestis reginam deificam claritatem/et
sue beatissime plis glorificata humanitatem. **Q**uis oam
mavet cogitare sufficiat: quod tuum gaudium generat illam
matrem meam reginam pietatis et clementie videre iam non
recubentem cum parvulorum agitate in psepio cui omnes chorus
angelorum famulanterunt dominum. **I**am ne circuientem et quod
retentem cum lachrymis illum cum perdidera et triduo sibi eum
nunc inspicientem in semperno gaudio: iam enim non turbans
bis cum eo fugiens in egyptum a facie herodis quod ipse a
scendit in celum et herodes descendit in infernum: iam non
turbata erga pluma quod fecerunt filio suo iudei quod omnia
fuit subiecta ei certe non eiulantem vociferantem et cla
mantem: quod michi det ut ego moriar pro te fili mi cuius
staret proxigenitum filium suum morientem et pendens
te in patibulo. iam non lamentantem lachrymabilitate
sibi daref discipulus pro magistro seruus pro domino quod si
aliens pro unigenito et dilectissimo filio sibi haec quendam
propter nos tam miseram tot meroribus plenam. iam nunc ine
stabilitate sup choros angelorum et omnem creaturam
exaltatam regnantem cum christo felici gloria in trinitatis
palatio. **A**ia mete deuota protracta est sit plenum
omni suavitate gaudium. videre hominem homoscinditorem
semiuam omnem editoris genitricem. iesu fratrem nostrum
quondam predictum adiectum et respectum: nunc inuentum nunc
reuersum nunc nunc regnantem nunc omnibus imperante: **O** quod
mih det ut videam fratrem meum suggestem ubera ma
tris mee ut inueniam te foras et osculer te labi dile
ctionis amplecter brachiis deuotionis et iam nemo me
despiciat cum introduxero te in cubiculo cum dulcedie

Suauissime fructus. hanc visione desiderabat ille
deuotus Anselm⁹ in meditationibus qñ dicebat.
O dulcissime puer qñ te videbo. qñ ante faciā tuaꝝ
apparebo. qñ satisbor pulchritudine tua qñ vide-
bo vultū desiderabile quē desiderāt angeli p[er]spice-
re: vt aie: tenō amantū te nō querēti que si nō dili-
gis: noctis seruīs nūq[ue] es quiet & nūq[ue] secura: nihil
q[uo]d sine te nichil placeat vel dulcescat nichil speci-
osū nihil ōter te ardeat p[re]ciosū/vilescat oīa p[ro]pter te
O ð tibi ē aduersū michi sit molestū et tuū bñ plas-
citū sit meū indeſciens desideriū. Edeat gauder-
re sine te delectet gaudere tecū: et flere tecū. **O** bōe
iesu si tā dulce ē flere de te: q[ue] dulce erit gaudere de
te. **I**dē Anselm⁹. **O** iesu bone amore vidēdi dñs de-
um creatorē meū cernēdi iesuꝝ fratrē & redēptoreꝝ
meū deficio/ iā desiderio intuendi matrē virginem
vulneratā ingemisco. **O** quando videbo gaudium
meū qđ desidero/qñ apparebit gloria quam esurio
o qñ veniet cōsolator me⁹ quē expecto. **O** si qñ ie-
briabo. ab vbertate domus eius ante q[ue] suspiro.

C Anima.

C iam graue est michi videndi omnem creaturā
quia nimis incōparabiliter supereminet eius pul-
critudo a quo processerunt hec omnia.

C Homo

C oīa experta cum patientia vt crescant tua
desideria. qz qz scriptū est modicū et non videbit⁹
me et iterum modicum et videbit⁹ me.

C Anima.

C oīo modicū longū modicū nimis plixū qr & si
modica sūt merita longa tamen sunt desideria.

Homo.

Osī: si lēga et magna videntur desideria quibus
erius ad eternā claritatē: q̄to putas desiderio ex-
stuarē debes ad eternā bonitatē pfecte diligendas
et summā maiestatē eternitatis possidendā. Si chris-
tia sūme diligeres quomodo būtā permaneres Ibi er-
go amabim⁹ et videbim⁹. Ipse enī finis est desiderio
rū nostroꝝ qui sine fine videbitur sine fastidio amabi-
tur sine fatigatione ī summa felicitate ierū lauda-
bit. Audi qd de p̄dictis oīb⁹ celestib⁹ gaudiis deuo-
tus Anselmus dicit in fine plogiū et attēde q̄ de/
lectabile ē illud bonū qd cōtinet iocūditatē oīm bo-
norū. Si ē iocūda vita creat⁹ q̄z iocūda creatrix
essentia. si iocūda salus facta q̄ iocunda lat⁹ q̄ fe-
cit oīa. si amabilis ē sapientia de creaturis; q̄ deles-
ctabilis est illa q̄ est de reb⁹ in creaturis. Cur ergo per
multa vagaris querēdo bona creat⁹. suavum in
quo oīa. Si delectat pulchritudo fulgebūt iusti si-
cūt sol. si libertas aut fortitudo similes erūt ange-
lis dei in celo si lēga et salubris vita ibi sanitas et
na! si satietas aut ebrietas satiabūt gloria dñi: iebria
būt abybertate dom⁹ dei si melodīa ibi canūt ange-
li si societas et amicitre ibi sanctoꝝ societas et oīz
vna volūtas si tēporū: eterna longitudo. O cor hu-
manū/ cor id gigens/ exptū erumnas īno obrutus
erūtis. Etū gauderetis: si omnib⁹ abundares. In-
roga intima tua si capere possunt quantū gaudiū
sit de tanta beatitudine vix capiet gaudiū p̄prius
quomodo capax erit tot et tantoꝝ gaudioꝝ/ quant⁹
est nūerus electorꝝ sibi vnuſquisq̄ tantū diligit pro-
ximū quātū scipm et de suo gau dio gaudent quā-
tū eū diligit. Ita etiam quisq̄ plus estimatione de-
bet in hōne quātū de sua et oīm electorꝝ gaudet feli-

citate. qz sicut deū totō corde/totō corde tota ani-
ma/et tota mēte diligit ita ad plenitudinē illi⁹ gau-
du totū cor tota anima/tota mens nō sufficit qz tātu⁹
gaudebunt.quantū amabunt:tantū amabūt quan-
tū videbūt certe nec oculus vidit nec auris audiuit
nec i cor hōis ascēdit quantum amabūt et cognos-
cent. O deus meus vt cognoscam te/amen te vt
eternaliter gaudeam de te et si non possum ad ple-
nū in hac vita:crescat tamen noticia:et amor vt tis-
bi sint plena gaudia:hic sint in spe ibi in re. Domi-
ne pater per alium tuum hī consulis imo iubes pe-
tere et promittis accipere vt gaudiū meum plenū
sit meditatur in hoc mēs mea/loquatur inde lingua
mea/sermocinetur os meū/esuriat anima mea ut
at caro mea donec perueniam in gaudium domini
mei qui est trinus et unus deus benedictus in seculi
la seculorum. Amen.